



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

378 О внесении изменений и дополнения в некоторые постановления Президента Республики Узбекистан

В соответствии с Законом Республики Узбекистан от 17 сентября 2010 года № ЗРУ-257 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Узбекистан в связи с совершенствованием оценочной деятельности»:

1. Внести изменения и дополнение в некоторые постановления Президента Республики Узбекистан согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Службу государственного советника Президента Республики Узбекистан по вопросам совершенствования правовой базы реформирования и модернизации страны (Ш.Х. Файзиев).

**Президент
Республики Узбекистан**

И. КАРИМОВ

г. Ташкент,
5 ноября 2010 г.,
№ ПП-1430

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Президента Республики
Узбекистан от 5 ноября 2010 года
№ ПП-1430

**Изменения и дополнение, вносимые в некоторые
постановления Президента Республики Узбекистан**

1. В абзаце втором подпункта «б» пункта 11 Положения об уведомительном порядке государственной регистрации и постановки на учет субъектов предпринимательства, утвержденного постановлением Президента Республики Узбекистан от 24 мая 2006 года № ПП-357, слова «составленный оценщиком» заменить словами «подготовленный оценочной организацией».

2. В Положении о порядке реализации автотранспортных средств и недвижимого имущества при исполнении судебных актов и актов иных органов, утвержденном постановлением Президента Республики Узбекистан от 31 августа 2006 года № ПП-458:

а) в абзаце втором пункта 5 слова «от 25 марта 2004 года № 140» заменить словами «от 15 июля 2009 года № 200»;

б) в абзаце первом пункта 7 слова «лицом, имеющим лицензию на осу-

ществление оценочной деятельности» заменить словами «оценочной организацией»;

в) в абзаце третьем пункта 11 слова «оценщика заключения» заменить словами «оценочной организации отчета»;

г) в абзаце четвертом пункта 12 слово «заключения» заменить словом «отчета»;

д) в пункте 22 после слова «специалистам» дополнить словами «работникам оценочных организаций»;

е) в абзаце втором подпункта «а» пункта 23 слово «оценщиком» заменить словами «оценочной организацией».

3. В абзаце втором пункта 25 Положения о порядке добровольной ликвидации и прекращения деятельности субъектов предпринимательства, утвержденного постановлением Президента Республики Узбекистан от 27 апреля 2007 года № ПП-630, слова «независимый оценщик» заменить словами «оценочная организация».

4. В абзаце втором пункта 8 Положения о порядке взыскания и использования исполнительского сбора, утвержденного постановлением Президента Республики Узбекистан от 1 ноября 2007 года № ПП-722, слово «оценщиков» заменить словами «оценочные организации».